
Dansk Vandrelaug, Aarhus Afdeling 

Referat af generalforsamling 27. februar 2024, Godsbanen (Remisen) 

 

1. Valg af dirigent - og stemmetællere 

Herluf Dose Christensen, formand for DVL Aarhus Afdeling, bød de fremmødte velkommen og overlod 

derefter ordet til aftenens dirigent. 

Tove Christensen blev valgt til dirigent. Hun konstaterede, at der var indkaldt rettidigt til 

generalforsamlingen til afholdelse inden 1. april, og at den dermed var lovlig. 

Bjørn Mortensen og Hans Peter Henriksen blev valgt til stemmetællere. Antal deltagere i 

generalforsamlingen: 55. 

Merete Bavngård Terkelsen og Alice Mosekjær Madsen blev valgt til referenter. 

2. Formandens beretning 

Formand Herluf Dose Christensen præsenterede først bestyrelsen og aflagde derefter sin beretning. Den 

indeholdt: en gennemgang af medlemssituationen, årets aktiviteter, turstatistik, særlige 

medlemsarrangementer, bestyrelsens arbejde i 2023, digitalt VandreLiv, fremtidige digitale nyhedsbreve og 

det fortsatte behov for tilgang af turledere. 

Medlemstallet er faldende. Antallet af medlemmer var 770 ved årets udgang og 719 den 25. februar 2024. 

Det er generelt de ældre, der har meldt sig ud, og der er ikke tilsvarende flere yngre, der har meldt sig ind.  

Af turstatistikken fremgik, at turene på hverdagene (mandag, onsdag og torsdag) har været gennemført 

stort set hver uge året rundt.  Der har ikke været tur hver weekend, da 51 weekendture dækker over, at der 

i nogle weekender har været mere end 1 tur. 

 

Afdelingens webmaster ønsker at overdrage opgaven til en anden. Herluf overtager dette arbejde. Desuden 

vil bestyrelsen gerne have, at nogle af medlemmerne engagerer sig i arbejdet med hjemmesiden, 

nyhedsbreve mm. 

Nyhedsbrev nr. 3 fra afdelingen er på vej med nyt fra generalforsamlingen. Når antallet af abonnenter 

kommer over 500, kræves betaling for at bruge platformen. 

Der er trykt postkort med QR-kode, som kan uddeles som reklame for DVL. Deltagerne er efter 

generalforsamlingen velkomne til at tage nogle med til videre uddeling. Postkortene tages også med til 

næste planlægningsmøde. 

 

Herluf nævnte, at der er planlagt en medlemstur til FLUGT – Refugee Museum of Denmark i foråret 2024. 

Senere på generalforsamlingen blev der orienteret yderligere om denne tur (se punkt 11). 

 

Kommentar til formandens beretning: 

 

• Kommer nyhedsbrevene fremover kun digitalt? 

Ja, men det er muligt at udskrive (f.eks. til køleskabet). Turledere kan eventuelt tage dem med på 

turene. Bestyrelsen vil drøfte det. 



 

Herluf takkede bestyrelsen, turlederne og alle, der har ydet en aktiv indsats for DVL, Aarhus Afdeling. 

 

Formandens beretning blev herefter taget til efterretning. 

 

Formandens skriftlige beretning kan ses på hjemmesiden som bilag til referatet.  

 

3. Godkendelse af regnskabet 2023 

Kasserer Jørgen Schou Iversen fremlagde regnskabet for 2023. Der var et overskud på 15.280 kr. og en 

egenkapital (formue) på 487.521 kr. ultimo 2023. Jørgen viste og forklarede beregning af indtægter fra 

Landsforeningen på 78.185 kr. samt tilgodehavendet ultimo 2023 på 44.115 kr. Jørgen informerede 

endvidere om investeringen i kortfristede 1 % obligationer med udløb 1. januar 2025. Der er således ikke 

tale om spekulation med foreningens likvide midler. Ved investering i obligationer opnås en bedre rente 

end på bankindestående. 

 

Regnskabet blev godkendt. Årsrapport 2023 (regnskab) kan ses på hjemmesiden som bilag til referatet. 

 

Jørgen gennemgik en sammenligning af regnskab 2023 med budgettet for samme år. Ifølge budgettet 

forventedes et underskud på 28.725 kr. At der alligevel var overskud i 2023 skyldes væsentligst, at 

udgifterne til vandreture var lavere end forventet, herunder impulsudgifter. 

 

3.a. Præsentation af budget 2024 

Jørgen fremlagde budgettet for 2024. Han orienterede bl.a. om, at modellen for beregningen af tilskud fra 

Landsforeningen i 2024 er uændret i forhold til 2023. Budgettet for udgifter til vandreture er uændret fra 

2023. Det skal signalere, at der er penge til at lave kreative indslag på turene. Der er afsat beløb til bl.a. en 

medlemstur til FLUGT – Refugee Museum of Denmark.  

 

Der budgetteres i 2024 med et underskud på 20.950 kr.  

 

Der var ingen kommentarer til budgettet, som herefter blev godkendt. 

 

4. Indkomne forslag 

Der var ikke modtaget forslag. 

 

5. Bestyrelsens fremtidige strategi 

Formand Herluf Dose Christensen gennemgik bestyrelsens strategiske mål og handleplan 2024/25. Man er 

fortsat med de strategiske mål fra tidligere år.  

 

De omhandler et bredt tilbud af hverdagsvandreture og flest mulige vandreture i weekenderne, fortsat 

fokus på rekruttering af nye turledere, fortsat fokus på optimering af hjemmeside, fokus på fællesskab og 

anvendelse af formuen til glæde og gavn for medlemmer, herunder frivillige.  

 

Herluf vil gerne udbygge oversigten over handleplanen, så der tilføjes en kolonne med, hvad der har virket, 

og hvad der ikke har virket. 

 

Bestyrelsen vil gå i gang med at vurdere hvilke tilretninger, der skal foretages i Aarhus Afdelings strategi og  



handleplan i forhold til Landsforeningens arbejde med ”DVL Version 2.0”. 

På kommende planlægningsmøder vil bestyrelsen lægge op til diskussion af form og indhold af ture i 

weekenderne. 

Fra medlemmerne kom følgende forslag og kommentarer: 

a. Kan afdelingen have en shelter? (Kogleshelteren i True Skov har haft 10.000 besøgende.) 

b. Hvilken effekt har hjemmesidens omtale om at blive turleder haft? 

a. Svar: Der har været 1 henvendelse fra en person, der eventuelt også vil lave udlandsrejser. 

Der er få klik på denne del af hjemmesiden. 

c. På vandrernes dag kan repræsentanter fra DVL stå ved f.eks. Egå Engsø med skilt og telt og uddele 

DVL-postkortet og tale med de folk, der kommer forbi. 

d. Er der andre steder, hvor Vandrelauget fysisk eller på Internettet kan være synlig? 

e. Samarbejde med andre foreninger, f.eks. Dansk Ornitologisk Forening. 

f. Der er forskellige ønsker til startsteder for hverdagsturene. Evt. udarbejde et spørgeskema for at 

undersøge, om medlemmerne ønsker faste bynære startsteder eller et mere varieret udbud. 

g. Der kan somme tider være 40 – 50 deltagere på en mandagstur. Kan der gøres tiltag, så deltagerne 

fordeles bedre mellem mandag og onsdag? Eller dele gruppen i 2 hold med hver sin turleder, f.eks. 

hvor den ene turleder kan være rutineret og den anden ny? 

h. Er succeskriterierne fastholdelse af nuværende medlemmer eller at skaffe nye medlemmer? 

i. Temature? 

j. En shelter kan tilgodese flere målgrupper og mål. 

k. Der er etableret en sangdag (1 time) i Folkehuset Trøjborg en gang om måneden. Det er for alle 

(annonceres i turoversigten). 

l. Københavns Afdeling har etableret ”Gå dig glad”-ture inspireret af det australske ABC-koncept: Act 

(Vi gør noget aktivt) – Belong (Vi gør noget sammen) – Commit (Vi gør noget meningsfuldt). Turene 

er lavet i samarbejde med DGI. Der henvises til Københavns Afdelings hjemmeside. 

m. Der kan indbydes til et medlemsmøde, som handler om at få nye ideer (brainstorm). 

Herluf takkede for alle ideer og kommentarer. 

Strategiske mål og handleplan 2024 kan ses på hjemmesiden som bilag til referatet.  

6. Valg til bestyrelsen 

Til bestyrelsen blev valgt: 

• Bente Carlsen (genvalgt) 

• Ole Bendixen (genvalgt) 

• Jørgen Schou Iversen (genvalgt) 

Til suppleant blev valgt: 

• Susanne Andersen (tidligere bestyrelsesmedlem) 

• Kirsten Hyrup (genvalgt) 

Ud af bestyrelsen træder: 

• Susanne Andersen, bestyrelsesmedlem (nu suppleant) 

 



7. Valg af revisor 

Knud Anker Christensen blev genvalgt. 

8. Valg af revisorsuppleant 

Tove Christensen blev genvalgt. 

9. Valg af 3 landsmødedeltagere 

Landsmødet afholdes 9. november 2024. 

Herluf Dose Christensen deltager som formand automatisk i landsmødet. 

Øvrige deltagere valgt: 

• Jørgen Schou Iversen 

• Kirsten Hyrup 

• Ole Bendixen 

• Suppleant: Bente Carlsen 

 

10.  Oplæg om DVL’s aktuelle situation – Dorrit Christensen, Landsformand for Dansk Vandrelaug 

Dorrit Christensen informerede om, at hun er ny landsformand i DVL, og at hun er glad for at kunne deltage 

i Aarhus Afdelingens generalforsamling. 

Dorrit arbejder med, hvad der skal ske med DVL fremover. Hun gennemgik, hvor DVL er lige nu, og hvad 

foreningen ønsker at arbejde med de næste 3 år. I den forbindelse gennemgik hun bl.a. DVL’s udfordringer, 

styrker, en brugerundersøgelse fra 2023, mission og vision. Derefter gennemgik hun handleplan for 2024 i 3 

kategorier:  

• Kategori 1. Besparelser. Kun få besparelser er mulige, men de vil blive foretaget. 

• Kategori 2. Udviklingstiltag på de indre linjer, herunder digitalisering, ny kontingentstruktur og 

fundraising til særlige tiltag.  

• Kategori 3. Udviklingstiltag i forhold til medlemmer og brugere, herunder fysisk og mental sundhed 

(DVL er blevet en del af et partnerskab med andre organisationer og kommuner om ABC-

konceptet), flere og nye tilbud, natur- og kulturoplevelser gennem vandring. 

Til sidst viste Dorrit et organisationsdiagram med DVL Version 2.0. 

Der er nedsat udvalg/arbejdsgrupper, der arbejder med forskellige områder. Dorrit opfordrede til at tage 

kontakt til en af følgende personer, hvis man har interesse i at gå med i et af de forskellige 

udvalg/arbejdsgrupper: 

• Lokalafdelingens formand 

• Et af styrelsens medlemmer 

• En som allerede er med i en arbejdsgruppe 

• DVL’s landsformand: formanden@dvl.dk 

Kommentarer efter oplægget: 

• Der var enighed om, at der skal være fokus på de medlemmer, der er aktive i DVL og så have 

supplerende tilbud til andre grupper.  

mailto:formanden@dvl.dk


• Kan man eventuelt samarbejde med en influencer? 

• Hvordan bliver vi bedst synlige på Internettet? F.eks. gennem ”Os der vandrer” på Facebook, 

andet? 

• Måske skal ikke alt være digitalt. Eventuelt have en folder om DVL til uddeling? 

 

Landsformandens oplæg kan ses på hjemmesiden som bilag til referatet.  

 

11.  Eventuelt 

Susanne Andersen informerede om en heldagstur for Aarhus Afdelings medlemmer til Oksbøl til museet 

FLUGT – Refugee Museum of Denmark 7. april 2024. Der kommer mere herom på Aarhus Afdelings 

hjemmeside, og tilmelding skal ske herfra. Man skal tilmelde sig enkeltvis, og der er brugerbetaling. Der kan 

max. være 60 personer i bussen.  

 

 

____________________________ 

Tove Christensen, dirigent 

 

 

 

Referenter: Merete Bavngård Terkelsen og Alice Mosekjær Madsen 


